
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 44
Veröffentlichungsdatum: 17.11.2004

Seite: 744

Verordnung zur Änderung der Hebammengebühren-
ordnung Nordrhein-Westfalen (HebGO NW)

Verordnung zur Änderung 
der Hebammengebührenordnung 

Nordrhein-Westfalen (HebGO NW)

 

Vom 17. November 2004

 

Aufgrund des § 2 Abs. 2 des Gesetzes über die Berufsausübung der Hebammen und Entbin-
dungspfleger ( Landeshebammengesetz – LHebG NRW ) vom 5. März 2002 (GV. NRW. S. 102) 
wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

 

Die Hebammengebührenordnung Nordrhein-Westfalen (HebGO NW) vom 25. Juni 1991 (GV. 
NRW. S. 287), geändert durch Verordnung vom 26. März 1998 (GV. NRW. S. 222), wird wie folgt 
geändert:

1. In § 1 Abs. 1 werden die Angaben

1.1 „Zweifachen“ durch „1,8fachen“ und

1.2 „7.Okober 1997 (BGBl. I S. 2397)“ durch „21. Juli 2004 (BGBl. I S. 1731)“ ersetzt.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s744-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-19


2. § 3 wird wie folgt gefasst:

„§ 3 
In-Kraft-Treten, Außer-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezem-
ber 2009 außer Kraft.“

 

Düsseldorf, den 17. November 2004

 

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Soziales, 

Frauen und Familie 
des Landes Nordrhein – Westfalen

Birgit  F i s c h e r

 

GV. NRW. 2004 S. 744

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Hebammengebührenordnung Nordrhein-Westfalen (HebGO NW) 


